Протокол № 7
Публичных слушаний
1. Дата проведения 13 ноября 2013 г.

2. Место проведения публичных слушаний: зал заседания администрации Новонадеждинского сельского поселения, Волгоградская область, Городищенский район, п.Новая Надежда, ул.Центральная, 5.

3. Присутствовало:  23 человека.

Повестка дня:
1. Обсуждение Проекта генерального плана Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Главы администрации Новонадеждинского сельского поселения Бритвины И.Н.;

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Глава Новонадеждинского сельского поселения Бритвина И.Н.  - ознакомили участников публичных слушаний с:

-  проектом положений о территориальном планировании, содержащихся  в генеральном плане поселения и включающих в себя цели и задачи территориального планирования,  перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения;

- проектами карт  (схем), на которых отображена информация,  предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что генеральный план поселения  – документ территориального  планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

          Целью  генерального плана Новонадеждинского сельского поселения является разработка долгосрочной территориальной стратегии сбалансированного социально-экономического развития, повышение инвестиционной привлекательности территории, улучшение условий проживания населения, достижения рационального использования природно-ресурсного потенциала, развития опорной сети территории (транспортной и инженерной систем).

Настоящим генпланом развитие населенного пункта планируется:

· в южной части на въезде в населенный пункт на землях сельхозназначения путем перевода земель из одной категории в другую (часть из которых не используется), где предусмотрено размещение не только жилой застройки, но и объектов общественно-делового назначения;

· в восточной части между Городищенским каналом и прудом Новая Надежда размещение новых объемов жилищного строительства, вне зон планировочных ограничений на свободных территориях;

· существующие жилые зоны, имеющие возможности для выборочного уплотнения существующих кварталов и достройки существующих кварталов.

· Формирование общественного центра поселения предлагается продолжить по ул. Центральной с учетом уже построенных объектов социально-культурного назначения. Между прудом и существующей застройкой по ул. Центральной предлагается разместить рекреационный центр для отдыха населения с созданием здесь благоустроенных зеленых насаждений, что было предусмотрено и в предыдущем генплане.
· Генеральным планом Новонадеждинского сельского поселения предусматривается строительство следующих объектов капитального строительства.

· Планируемые объекты местного значения

	№
	Виды объектов, их характеристики
	Местоположение
	Функциональная зона, ее параметры

	1.
	Дошкольное образовательное учреждение на 95 мест (объект местного значения муниципального района)
	Жилой комплекс на въезде в населенный пункт
	Жилая зона с этажностью не выше 3-х этажей

Плотность застройки 26 чел./га

	2.
	Центр торгово-бытового обслуживания
	Жилой комплекс на въезде в населенный пункт
	Общественно-деловая зона

	3.
	Культурно-досуговый клуб на 200 мест (ранее планируемый)
	Ул. Эльтонская
	Общественно-деловая зона

	4.
	Предприятие общественного питания - кафе на 35 мест
	Ул. Центральная (рекреационный центр)
	Зона рекреации

	5
	Комплексная спортивно-игровая площадка
	Прибрежные территории пруда Новая Надежда
	Зона рекреации

	6
	Водозаборная скважина
	Жилой комплекс на въезде в населенный пункт («Придорожный» 1 и 2)
	Зона инженерной инфраструктуры

	7
	Водонапорная башня

	8
	Комплектные канализационные насосные станции (2шт.)
	В районе планируемого жилого комплекса в южной части и в районе жилого комплекса у пруда Новая Надежда

	9.
	Канализационные локальные очистные сооружения (3 шт.)
	В районе планируемого жилого комплекса в южной части, в районе жилого комплекса у пруда Новая Надежда и ул. Центральная

	10
	Котельная отдельностоящая предлагаемая для планируемого дошкольного образовательного учреждения и центра торгово-бытового обслуживания
	Планируемый жилой комплекс на въезде («Придорожный 1»)
	Общественно-деловая и жилая зона с этажностью не выше 3-х этажей

	11
	Котельные для обслуживания планируемого кафе и объекта культурно-досугового назначения (ранее планируемого) (пристроенные)
	Ул. Центральная и ул. Эльтонская
	Общественно-деловая зона

	12
	Трансформаторные подстанции (4 шт)
	Планируемая жилая и общественная застройка
	Общественно-деловая и жилая зона

	13.
	Газорегуляторные пункты шкафного типа (3 шт)
	Территория планируемой жилой застройки
	Жилая зона с этажностью не выше 3-х этажей

	14.
	Установка кабельных ящиков УКС-20 и распределительных шкафов (11 шт.)
	Территория проектируемой застройки
	Жилая зона с этажностью не выше 3-х этажей

От участников публичных слушаний поступили следующие предложения и замечания:
Жутаева А.С. – депутат Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения: Предлагаю предусмотреть в проекте Генплана участок под строительство АЗС вдоль трассы Гумрак - Вертячий.

Редькина Н.Д.  - житель п. Новая Надежда: Предлагаю предусмотреть в проекте Генплана парковую зону, желательно вдоль ручья, т.к. там большой и достаточно ровный участок.

Горячев Р.В.: Предлагаю предусмотреть участок под строительство насосной станции, т.к. в перспективе планируется строительство водовода в п.Новая Надежда от законсервированной скважины №15.

Гуторова А.А.: Я считаю, что нам обязательно, необходимо кафе, а возле пруда нужно построить дом отдыха.
Участники публичных слушаний иных предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана, для включения их в протокол публичных слушаний – не выразили.
Проект  Генерального плана Новонадеждинского сельского поселения  выносится на голосование с учетом поступивших предложений.

«за» - 25; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. В целом проект Генерального плана Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области получил положительную оценку, и рекомендуется к утверждению Советом депутатов Новонадеждинского сельского поселения, с учетом предложений и замечаний, полученных в процессе проведения публичных слушаний.
2. Представить разработчику проекта ЗАО «Институт Волгоградгражданпроект» поступившие в ходе публичных слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального плана Новонадеждинского сельского поселения.

Глава Новонадеждинского

Сельского поселения                                                             И.Н. Бритвина

Секретарь                                                                                Л.Ф.Баранова